



ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 112/2021.

Pregão Eletrônico n°: 066/2021.

Objeto: “Registro de Preços para futuro fornecimento de materiais elétricos e de manutenção, pelo período de 12 (doze) meses”.

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, a Pregoeira devidamente designada efetuou o julgamento do pregão eletrônico em epígrafe. Após análise das propostas, dos lances e da habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento e em conformidade com os documentos de análise técnica que se encontram anexados a esta ata, resolveu-se por:

No que diz respeito ao item 01 (Acoplador rele RS30 220V 2REV LED VM C 900699 -20), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 02 (Cabo flexível 2,5mm²), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 03 (Cabo flexível 2,5mm² branco), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 04 (Cabo flexível 2,5mm² PTI), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.



No que diz respeito ao item 05 (CABO flexível 4MM²), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 06 (Cabo PP multipolar 2P + T 2,5mm), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 07 (Caixa luz 2X4 Drywall), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 08 (Canaleta 20 x 12mm com adesivo), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 09 (Caneta Detectora De energia Voltímetro Teste Tensão Sonora), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 10 (Contator 3P 25^a 220V 50/60HZ INA CW M25-10-30V26 10045420), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.



No que diz respeito ao item 11 (Disjuntor Prot Motor 20-25ª Mpw 40-3-V025 40-3-V025 12428133), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 12 (Espelho para módulo interno simples LUNARE Schneider Branca 4x2), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 13 (Espelho para suporte 4x4 - 4 posições), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 14 (Fita isolante), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 15 (Modulo Interno 2P+T 20A), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 16 (Modulo Interno Simples 2P+T 10A), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.



No que diz respeito ao item 17 (PLUG MACHO 2P+T 10A), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prolux Iluminação Eireli: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: Margirius, Valor unitário: R\$ 4,6700, Quantidade: 200 unidades, Valor Total R\$ 934,0000.

No que diz respeito ao item 18 (PLUG MACHO 2P+T 20A), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prolux Iluminação Eireli: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: Margirius, Valor unitário: R\$ 6,3400, Quantidade: 150 unidades, Valor Total R\$ 951,0000.

No que diz respeito ao item 19 (Relé de estado solido de 40A 190 A 250 VCA), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 20 (Rele Impulso ITL 1P 16ªA/ 230 V 2N; A1 – A2 50/60 H2 ACT19 A9C30), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 21 (TERMINAL PINO, ISOLADO PARA FIOS: 4 E 6 MM²), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.



No que diz respeito ao item 22 (Terminal pino, isolado para fios 2,5 mm² (E)), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 23 (Terminal Pré-Isolado Tipo Olhal - Cabo 4mm² - amarelo), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 24 (Terminal Pré-Isolado Tipo Olhal - Cabo 6mm² - vermelho), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 25 (Terminal Pré-Isolado Tipo Olhal - Cabo 2,5mm² - Azul - Diâmetro do Furo 6,2mm – RV 2-6), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 26 (Tomada predial/ instalação: embutir quantidade 1 modulo 2 polos + terra 10A 250 V COM HASTE Padrão), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 27 (Tomada predial/ instalação: embutir quantidade 1 modulo 2 polos + terra 20A 250 V COM HASTE Padrão), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.



No que diz respeito ao item 28 (Tomada 2P + T 10A), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prolux Iluminação Eireli: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: Enerbrás, Valor unitário: R\$ 9,4400, Quantidade: 200 unidades, Valor Total R\$ 1.888,0000.

No que diz respeito ao item 29 (Tomada 2P + T 20A), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prolux Iluminação Eireli: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: Enerbrás, Valor unitário: R\$ 11,6900, Quantidade: 150 unidades, Valor Total R\$ 1.753,5000.

No que diz respeito ao item 30 (Tomada Sistema X 2P+T 20A 250V NBR14136 675061), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prolux Iluminação Eireli: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: Enerbrás, Valor unitário: R\$ 16,3600, Quantidade: 150 unidades, Valor Total R\$ 2.454,0000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima o Pregoeiro analisou os documentos relativos à habilitação e julgou habilitadas as empresas: Prolux Iluminação Eireli.

Total geral dos itens do pregão eletrônico nº: 066/2021: R\$ 7.980,50.

Itens desertos: item 01 (acoplador rele rs30 220v 2rev led vm c 900699 -20), item 02 (cabo flexível 2,5mm²), item 03 (cabo flexível 2,5mm² branco), item 04 (cabo flexível 2,5mm² ptl), item 05 (cabo flexível 4mm²), item 06 (cabo pp multipolar 2p + t 2,5mm), item 07 (caixa luz 2x4 drywall), item 08 (canaleta 20 x 12mm com adesivo), item 09



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3º andar
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

(caneta detectora de energia voltímetro teste tensão sonora), item 10 (contator 3p 25ª 220v 50/60hz ina cw m25-10-30v26 10045420), item 11 (disjuntor prot motor 20-25ª mpw 40-3-v025 40-3-v025 12428133), item 12 (espelho para módulo interno simples Lunare Schneider branca 4x2), item 13 (espelho para suporte 4x4 - 4 posições), item 14 (fita isolante), item 15 (modulo interno 2p+t 20a), item 16 (modulo interno simples 2p+t 10a), item 19 (relé de estado solido de 40a 190 a 250 vca), item 20 (rele impulso itl 1p 16ªa/ 230 v 2n; a1 – a2 50/60 h2 act19 a9c30), item 21 (terminal pino, isolado para fios: 4 e 6 mm²), item 22 (terminal pino, isolado para fios 2,5 mm² (e)), item 23 (terminal pré-isolado tipo olhal - cabo 4mm² - amarelo), item 24 (terminal pré-isolado tipo olhal - cabo 6mm² - vermelho), item 25 (terminal pré-isolado tipo olhal - cabo 2,5mm² - azul - diâmetro do furo 6,2mm – rv 2-6), item 26 (tomada predial/ instalação: embutir quantidade 1 modulo 2 polos + terra 10a 250 v com haste padrão), item 27 (tomada predial/ instalação: embutir quantidade 1 modulo 2 polos + terra 20a 250 v com haste padrão).

Itens fracassados: não há.

Nada mais tendo a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Mirelle Pereira Fonseca

Pregoeira

Janaina Barreto Fonseca

Equipe de Apoio

Juliano Eugenio da Silva

Equipe de Apoio